



1. Australia beat England by 71 runs in the finals to claim their seventh Women's World Cup on April 03, 2022, at Hagley Oval in Christchurch, New Zealand.

ऑस्ट्रेलिया महिला टीम ने इंग्लैंड के खिलाफ विश्व कप **2022** के फाइनल में **71** रन से जीत हासिल की। ऑस्ट्रेलिया ने रिकॉर्ड **7**वीं बार खिताब अपने नाम किया है।

2. The United Nations' International Day for Mine Awareness and Assistance in Mine Action is celebrated every year on the 4th of April.

संयुक्त राष्ट्र का अंतर्राष्ट्रीय खदान जागरूकता और खदान कार्य में सहायता दिवस हर साल **4** अप्रैल को मनाया जाता है।

3. Meghalaya is geared up to host the 83rd National Table Tennis Championship 2022, which will take place at the SAI Indoor Training Centre, NEHU in Shillong from April 18 to 25.

मेघालय **83**वीं राष्ट्रीय टेबल टेनिस चैंपियनशिप **2022** की मेजबानी करने के लिए तैयार है, जो **18** से **25** अप्रैल तक शिलांग के साई इंडोर ट्रेनिंग सेंटर, एनईएचयू में होगी।

4. According to the El Dorado weather website, Chandrapur was the third hottest city in the world, with a maximum temperature of 43.2 degrees Celsius.

एल डोराडो मौसम वेबसाइट के अनुसार, चंद्रपुर दुनिया का तीसरा सबसे गर्म शहर था, जहां अधिकतम तापमान **43.2** डिग्री सेल्सियस था।

5. Information and Broadcasting Minister Anurag Singh Thakur has launched the "Broadcast Seva Portal" on 4 April 2022 in New Delhi.

सूचना और प्रसारण मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने **4** अप्रैल **2022** को नई दिल्ली में "प्रसारण सेवा पोर्टल" लॉन्च किया है।

6. Health Minister Dr. Mansukh Mandaviya on 4 April 2022 flagged off 33 Ambulances from New Delhi including 13 Advanced Life Support Ambulances and 20 Basic Life Support Ambulances.

स्वास्थ्य मंत्री डॉक्टर मनसुख मंडाविया ने 4 अप्रैल 2022 नई दिल्ली में 33 एम्बुलेंसों के परिचालन का शुभारंभ किया।

7. Indian shuttler Mithun Manjunath settles for Silver medal in Men's Singles of Orleans Masters 2022 Badminton tournament.

फ्रांस में ओरलियंस मास्टर्स बैडमिंटन के पुरुष सिंगल्स में भारत के मिथुन मंजूनाथ को रजत पदक मिला।

8. In Rajasthan, the festival of Gangaur is being celebrated on 4 April 2022 across the state with traditional reverence and gaiety.

राजस्थान में 4 अप्रैल 2022 गणगौर का पर्व पारंपरिक श्रद्धा और उल्लास के साथ मनाया जा रहा है।

9. All India Radio has launched weekly interactive programme 'Abhyaas' for job seekers and students preparing for various competitive examinations.

ऑल इंडिया रेडियो ने नौकरी चाहने वालों और विभिन्न प्रतियोगी परीक्षाओं की तैयारी करने वाले छात्रों के लिए साप्ताहिक संवादात्मक कार्यक्रम 'अभ्यास' शुरू किया है।

10. Pakistan President Arif Alvi has approved dissolution of National Assembly on the advice of Prime Minister Imran Khan.

श्रीलंका के मंत्रिपरिषद ने तत्काल प्रभाव से इस्तीफा दे दिया है, क्योंकि देश अब तक के सबसे खराब आर्थिक संकट का सामना कर रहा है।

